Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 25 "Ромашка"

ПРИКАЗ

28.05.2020 года                                                                                        № 98

ст. Расшеватская

Об организации приема детей в 2020 году

С целью организованного приема детей в МДОУ детский сад № 25 "Ромашка",

соблюдения части 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядка приема граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утв. приказом Минобрнауки от 22.01.2014 № 32

и Федерального закона от 02.12.2019 № 403-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Беховой С.В.:

 внести изменения в Правила приема на обучение в детский сад согласно

Федеральному закону от 02.12.2019 № 411-ФЗ в срок до 07.04.2020;

 внести изменения в Положение об официальном сайте детского сада согласно

Федеральному закону от 02.12.2019 № 403-ФЗ в срок до 07.04.2020;

 разместить на сайте и стенде детского сада информацию для родителей

о новой льготной категории – братьях и сестрах воспитанников, которые уже

ходят в детский сад, – в срок до 09.04.2020

 собрать сведения о количестве детей с иностранным гражданством, которые

зачислены в этом году в детский сад, в срок до   01.06.2020.

2. Администратору сайта Никишенко Е.М. разместить на сайте детского сада

в разделе «Сведения об образовательной организации», подраздел «Образование»,

сведения о количестве детей с иностранным гражданством в срок до 03.06.2020.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                       И.И. Князева

С приказом ознакомлены:    С.В.Беховая

  Е.М.Никишенко